
827 9983ERSATZTEILLISTE
LIST OF SPARE PARTS
LISTE DES PIECES DE RECHANGE
LISTA DE PIEZAS DE REPUESTO
LISTINO RICAMBI

Röhren- und Pumpenwerk BAUER Ges.m.b.H
A-8570 Voitsberg / Austria, Tel. +43  3142  200-0, FAX +43  3142 200 -320 / -340
e-mail: sales@bauer-at.com, www.bauer-at.com

XI - 2011

RAINSTAR    A 1, A 2

* nur im Set erhältlich / only available in Set

Teile ohne                 sind keine E-Teile.
Preis und Lieferzeit nur auf Anfrage.

Parts without                 are not available as Spare Part.
Price and delivery time only on request.

RAINSTAR  A
 ( A 1, A 2 )



- 2 - XI - 2011

RAHMEN, HASPEL / FRAME, REEL

827 9983

RAINSTAR A1,A2

1
2

3
4

5

6
7

8 9

10

11

12

13

14
15 8

16

19

20

21
22

17

23

24
25 26

27
28

29

827 27 30
8

27
31

32
34

33

35

37

38
39

39
40 41

42

27
43

444526
43

36

39

33

37
27

35
34

32

5
0

2
3

4
5

6
75
1

4746

48
49



ERSATZTEILISTE 827 9983

LIST OF SPARE PARTS RAINSTAR A1, A2
LISTE DES PIECES DE RECHANGE RAHMEN, HASPEL / FRAME, REEL

Bild Bestell Nr. Benennung Stück Stück
Fig. Part No. Description quant. quant.
Rep. Reference Designation pieces pieces

A 1 A 2
1 8289418 Dichtungsteil / sealing part 1 1
2 * Gewindestift / headless screw DIN 915 - M 6 x 20 2 2
3 * Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 6 2 2
4 * Nutring / grooved ring NI 150,  60 - 72 - 8,5 1 1
5 * Sicherungsring / snap ring DIN 471 - 60 x 2 2 2
6 * Rillenkugellager / grooved ball bearing 6012-2RS 1 1
7 * Dichtbüchse / bushing 1 1
8 0612134 Scheibe / washer DIN 440 - R11 6 6
9 0611122 Schraube / hex nut DIN 933 - M10 x 30 2 2

10 0615730 Spannstift / dowel pin 6 x 60 1 1
11 0615727 Spannstift / dowel pin 6 x 36 1 1
12 8351381 Tastrahmen geschw. / shut off frame 1 1
13 8351231 Haspel / reel 1

8351201 Haspel / reel 1
14 0611023 Schraube / hex nut DIN 933 - M10 x 40 1 1
15 0611125 Schraube / hex nut DIN 933 - M10 x 50 1 1
16 0615257 Stehlager / pillow block UCP 207 1 1
17 0611547 Skt. Mutter / hex nut DIN 980 - M 8 8 8
19 8348830 Segment 1/2" 4 4
20 0611110 Schraube / hex nut DIN 933 - M8 x 20 8 8
21 0611924 Schraube / bolt DIN 7976 - B 4,8 x 13 3 3
22 8348831 Abdeckscheibe / coverplate 1 1
23 8351020 Deichsel / drawbar 1 1
24 8351041 Stützfuß / support leg 1 1
25 8351042 Klemmschelle / gripper clamp 1 1
26 0611179 Schraube / hex nut DIN 933 - M10 x 70 2 2
27 0611545 Skt. Mutter / hex nut DIN 980 - M 10 10 10
28 0611122 Schraube / hex nut DIN 933 - M10 x 30 2 2
29 0611096 Schraube / hex nut DIN 933 - M10 x 90 2 2
30 8351071 Rahmen / frame 1

8351001 Rahmen / frame 1
31 8351081 Rad / wheel 16x6.50-8 4PR - CR307 2

8348895 Rad / wheel 18x9.50-8 4PR - CR307 2
32 * Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 12 2 2
33 * Scheibe / washer DIN 440 - R14 2 2
34 * Federring / spring washer DIN 127 - B 12 2 2
35 * Achse / axle 2

* Achse / axle 2
36 8351055 Stativlift / sled lift 1 1
37 * Schraube / hex nut DIN 933 - M10 x 60 2 2
38 0611125 Schraube / hex nut DIN 933 - M10 x 50 1 1
39 0611563 Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 10 4 4
40 0611130 Schraube / hex nut DIN 933 - M10 x 80 1 1
41 8351058 Haken / hook 1 1
42 5430306 Rückholfeder / spring 1 1
43 8351052 Abstützung / support 2 2
44 0611256 Schraube / nut DIN 912 - M10 x 75 2 2
45 0611027 Schraube / hex nut DIN 931 - M10 x 75 2 2
46 8250950 Zugfeder / spring 1 1
47 0619054 Kette / chain,  2 glieder / link 0,1m 0,1m
48 0611180 Schraube / hex nut DIN 933 - M8 x 50 1 1
49 0611561 Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 8 2 2

50 8345331 Rep. Set  Achsstummel / axle 2
8345330 Rep. Set  Achsstummel / axle 2

51 8345382 Rep. Set  Haspel-Lagerung / reel-bearing 1 1
* nur im Set erhältlich / only available in Set
Teile ohne                     sind keine E-Teile. Preis und Lieferzeit nur auf Anfrage.
Parts without                        are not available as Spare Part. Price and delivery time only on request

XI-2011 - 3 -



- 4 - XI - 2011

WICKELVORICHTUNG, SCHUTZ
WINDING MECHNISM, COVER

827 9983

RAINSTAR A1,A2

2

1

3
11

12
13

14

4 5 6

4

7

8

9
10

15

4

4
5

6

16

17

18
21

22

23 24

252627
28

29
30

31

32 33 34 35 36
37

38

39
42

4344

41

4 5 6
45

45
46

47

47
46

45
5

0



ERSATZTEILISTE 827 9983
LIST OF SPARE PARTS RAINSTAR A1, A2
LISTE DES PIECES DE RECHANGE WICKELVORRICHTUNG / WINDING MECHANISM

SCHUTZ / COVER
Bild Bestell Nr. Benennung Stück
Fig. Part No. Description quant.
Rep. Reference Designation pieces

A 1 A 2
1 8351454 Abdeckung hinten / cover back 1 1
2 8351433 Abdeckung links / cover left 1

8351453 Abdeckung links / cover left 1
3 8351432 Abdeckung rechts / cover right 1

8351452 Abdeckung rechts / cover right 1
4 0611561 Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 8 16 16
5 0612217 Federring / spring washer DIN 127 - B 8 6 6
6 0612128 Scheibe / washer DIN 440 - R 9 10 10
7 8351436 Konsole / bracket 3 2

8351462 Konsole / bracket 1 2
8 0611110 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 20 8 8
9 0611547 Skt. Mutter / hex nut DIN 980 - M 8 8 8

10 0611180 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 50 2 2
11 8351311 Kettenradscheibe 1/2"x5/16",  z = 21 1 ( ø 40 )

8351312 Kettenradscheibe 1/2"x5/16",  z = 19 1 ( ø 43 )
8351313 Kettenradscheibe 1/2"x5/16",  z = 22 1 ( ø 50 )
8351314 Kettenradscheibe 1/2"x5/16",  z = 26 1 ( ø 55,58 )

12 0612135 Scheibe / washer DIN 440 - R 14 1 1
13 0612218 Federring / spring washer DIN 127 - B 12 1 1
14 0611108 Schraube / hex nut DIN 933 - M 12 x 30 1 1
15 0613458 Fohrmrohrstopfen / plug 2 2
16 8351461 Halterung / bracket 2 2 2
17 0611113 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 60 2 2
18 0889993 Schnappverschluß / snap fit 2 2
21 8349691 Aufkleber / Sticker Bauerlogo 2 2
22 8351571 Aufkleber / sticker RAINSTAR A1 2

8351572 Aufkleber / sticker RAINSTAR A2 2
23 0618332 Glied / link  E-08-B1 1 1
24 0618396 Kette / chain 08B-1, 135 Gl. 1 1
25 8351318 Kettenrad 1/2"x5/16",  z = 18 1 ( ø 40 )

8351315 Kettenrad 1/2"x5/16",  z = 15 1 ( ø 43 )
8351315 Kettenrad 1/2"x5/16",  z = 15 1 ( ø 50,58 )
8351316 Kettenrad 1/2"x5/16",  z = 16 1 ( ø 55 )

26 0615776 Spannstift / dowel pin 6 x 40 1 1
27 0611126 Schraube / hex nut DIN 933 - M 10 x 35 2 2
28 0615249 Flanschlager / flange bearing UCFL 205 1 1
29 0612134 Scheibe / washer DIN 440 - R 11 2 2
30 0612216 Federring / spring washer DIN 127 - B 10 2 2
31 0611563 Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 10 2 2
32 0611108 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 25 2 2
33 0612217 Federring / spring washer DIN 127 - B 8 2 2
34 0612128 Scheibe / washer DIN 440 - R 9 2 2
35 8351305 Führungsschlitten / hose guide 1 1
36 0611545 Skt. Mutter / hex nut DIN 980 - M 10 1 1
37 8351310 Distanzrohr / spacer tube 1 1
38 0611021 Schraube / hex nut DIN 931 - M 10 x 140 1 1
39 8349025 Führungsrohr / guide tube 1 1
42 8351301 Wendelnutspindel / hellically grooved spindle 49 1 1
43 0614810 Gleitlager / bushing 1 1
44 0889998 Scharnier / hinge 50x50 2 2
45 * Mitnehmer / driver 1 1
46 * Schmiernippel / lubricating head AM6 1 1
47 * Sicherungsring / retaining ring DIN472 -30 x 1,2 1 1

50 8342987 Rep. Set Mitnehmer / driver 1 1

* nur im Set erhältlich / only available in Set
Teile ohne                     sind keine E-Teile. Preis und Lieferzeit nur auf Anfrage.
Parts without                        are not available as Spare Part. Price and delivery time only on request

XI-2011 - 5 -



- 6 - XI - 2011

ANTRIEB, ARMATUREN / DRIVE, FITTINGS

827 9983

RAINSTAR A1,A2

1

1

1

1

2

3

4

5
6

6
7

8 9 10
11 12 13

16
15

17
18

14

19
20

21

22
23

24
25 26

2728

29

30

31
3233

34
35

36
37

38
39

40



ERSATZTEILISTE 827 9983

LIST OF SPARE PARTS RAINSTAR A1, A2
LISTE DES PIECES DE RECHANGE ANTRIEB, ARMATUREN / DRIVE, FITTINGS

Bild Bestell Nr. Benennung Stück Stück
Fig. Part No. Description quant. quant.
Rep. Reference Designation pieces pieces

A 1 A 2
1 0625149 Schlauchschelle / hose clamp 52 - 55 4 4
2 0625292 Schlauch / hose 51 mm 0,6m 0,6m
3 8351491 Anschlußleitung / connection pipe 1

8351481 Anschlußleitung / connection pipe 1
4 0625292 Schlauch / hose 51 mm 0,13m 0,13m
5 0611547 Skt. Mutter / hex nut DIN 980 - M 8 1 1
6 0612128 Scheibe / washer DIN 440 - R 9 2 2
7 0611110 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 20 1 1
8 0611142 Schraube / hex nut DIN 933 - M 12 x 40 1 1
9 0612218 Federring / spring washer DIN 127 - B 12 1 1

10 0612135 Scheibe / washer DIN 440 - R 14 1 1
11 8351540 Einlaufbogen / inled bend 40 1

8351535 Einlaufbogen / inled bend 43 1
8349178 Einlaufbogen / inled bend 50 1
8349175 Einlaufbogen / inled bend 55 1
8351531 Einlaufbogen / inled bend 58 1

12 0616766 O-Ring 60 x 5 1 1
13 0618395 Kette / chain 08B-1, 231 Gl. 1 1
14 0618332 Glied / link  E-08-B1 1 1
15 8351410 Kettenspanner kpl. / chain tensioner 1 1
16 8250345 Zugfeder / tension spring 1 1
17 0611553 Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 12, mit LOCTITE 243 ges. 1 1
18 0611045 Schraube / hex nut DIN 933 - M 12 x 50 1 1
19 8351401 Kettenrad / sprocket wheel 1/2"x5x16" , z =11 1 1
20 8351402 Distanzrohr / spacer 1 1
21 8275652 Buchse / bushing PTO 1 1
22 0612805 Paßfeder / key A 6 x 6 x 25 1 1
23 0612869 Paßfeder / key A 6 x 6 x 40 1 1
24 0612128 Scheibe / washer DIN 440 - R 9 1 1
25 0612217 Federring / spring washer DIN 127 - B 8 1 1
26 0611110 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 20 1 1
27 8351485 Anschlußrohr / connection pipe 1 1
28 0626010 Manometer / pressuer gauge 1 1
29 0628509 Federstecker / spring cotter 3 1 1
30 0615705 Spannstift / dowel pin 3,5 x 30 2 2
31 8351518 Regelstange / regulating rod 1 1
32 8294286 Klemmhülse / clamping piece 1 1
33 0611002 Schraube / hex nut DIN 933 - M 6 x 40 1 1
34 0611551 Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 6 1 1
35 8351511 Regelhebel / regulation sleeve 1 1
36 8294287 Klemmdorn / clamping pin 1 1
37 0612027 Scheibe / washer DIN 126 - 11 1 1
38 0612216 Federring / spring washer DIN 127 - B 10 1 1
39 0625040 Sterngriff / hand lock M 10 1 1
40 0612041 Scheibe / washer DIN 126 - 22 1 1

* nur im Set erhältlich / only available in Set
Teile ohne                     sind keine E-Teile. Preis und Lieferzeit nur auf Anfrage.
Parts without                        are not available as Spare Part. Price and delivery time only on request

XI-2011 - 7 -



- 8 - X - 2012

GETRIEBE / GEARBOX

827 9983

RAINSTAR A1,A2

26

25
24

2740

28

38
32

24
18

19

3222

20

24
25

25

16 39

30

29

55

1

1434
32

31

35

21 37

53
23

36
17 57 15

7
7

9
10

43

45

8

51

3

3
59

5
6

44

46

50

32 33

56
48

11
58

13

41
42

54
12

11
48

56

49
2

4

3
46

52

47

7

24

26

25
24

27
4018

19
32

22

20

24
25

25

24

6
5

51
50

56
52

4953
57

6
6



ERSATZTEILISTE 827 9983
LIST OF SPARE PARTS RAINSTAR A1, A2
LISTE DES PIECES DE RECHANGE GETRIEBE / GEARBOX
Bild Bestell Nr. Benennung Stück Stück
Fig. Part No. Description quant. quant.
Rep. Reference Designation pieces pieces

A 1 A 2
1 8289419 Getriebegehäuse / gear casing
2 0615163 Rillenkugellager / grooved ball bearing 6001
3 0615118 Rillenkugellager / grooved ball bearing 6200
4 8351603 Turbinenwelle m. Zahnrad / turbine shaft m=1,z=10 
5 8351604 Welle m. Zahnrad / shaft with gear m=1,z=12
6 8351606 Zahnrad / gear m=1,z=73
7 0615101 Rillenkugellager / grooved ball bearing 6203
8 8351605 Welle m. Zahnrad / shaft with gear m=1,25;z=13
9 8351607 Zahnrad / gear m=1,z=89

10 8351611 Schaltmuffe / control sleeve
11 0615166 Rillenkugellager / grooved ball bearing 6005
12 8351608 Antriebswelle / driving shaft
13 8351609 Zahnrad / gear m=1,25;z=83
14 8351615 Getriebedeckel / gearbox cover
15 8351617 Schaltfinger / shift finger
16 8351620 Bremsscheibe / brake disc
17 8351621 Kupplungshebel / coupling lever
18 * Bandbremse / band brake
19 * Bremsbelag / brake pad
20 * Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 25
21 0612212 Federring / spring washer DIN 127 - B 6
22 * Mutter / nut DIN 934 - M 8
23 0611617 Kronenmutter / nut DIN 934 - M 20x1,5
24 0612128 Scheibe / washer DIN 440 - 9
25 * Mutter / nut DIN 934 - M 8
26 * Gewindestange / threaded rod  M 8 x 120
27 * Druckfeder / pressure spring
28 8351630 Bremshebel / brake lever
29 0611134 Schraube / hex nut DIN 933 - M 10 x 60
30 0611545 Mutter / nut DIN 980 - M 10
31 0611108 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 25
32 0612217 Federring / spring washer DIN 127 - B 8
33 0611561 Mutter / nut DIN 934 - M 8
34 0622014 Entlüftungsschraube / air vent nut 3/8"
35 0612720 Tellerfeder / plate washer A40
36 0611002 Schraube / hex nut DIN 931 - M 6 x 40
37 0611550 Mutter / nut DIN 934 - M 6
38 0611110 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 20
39 0611390 Schraube / nut DIN 906 - 3/8"
40 0612025 Scheibe / washer DIN 126 - 9
41 0612805 Paßfeder / key A 6 x 6 x 25
42 0612788 Paßfeder / key B 8 x 7 x 15
43 0612804 Paßfeder / key A 5 x 5 x 25
44 0616012 Sicherungsring / retaining ring DIN471 -15 x 1
45 0616014 Sicherungsring / retaining ring DIN471 -17 x 1

* nur im Set erhältlich / only available in Set
Teile ohne                     sind keine E-Teile. Preis und Lieferzeit nur auf Anfrage.
Parts without                        are not available as Spare Part. Price and delivery time only on request

XI-2011 - 9 -

1
1
1

1
1
1
1
1
1

4
6
2
1
1
1

4
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
5

1
1
1
1
1
1

3
1
1
1
2
1

1
1
3
1
1
1



ERSATZTEILISTE 827 9983
LIST OF SPARE PARTS RAINSTAR A1, A2
LISTE DES PIECES DE RECHANGE GETRIEBE / GEARBOX
Bild Bestell Nr. Benennung Stück Stück
Fig. Part No. Description quant. quant.
Rep. Reference Designation pieces pieces

A 1 A 2
46 0616048 Sicherungsring / retaining ring DIN472 -30 x 1,2
47 0616065 Sicherungsring / retaining ring DIN472 -40 x 1,75
48 0616058 Sicherungsring / retaining ring DIN472 -47 x 1,75
49 * Wellendichtring / shaft seal A 12 x 22 x 7
50 * Verschlußkappe / protection cap VK 30 x 6
51 * Verschlußkappe / protection cap VK 40 x 4,5
52 * Wellendichtring / shaft seal  A 10 x 30 x 7
53 * Splint / pin DIN 94 - 4 x 40
54 0616043 Sicherungsring / retaining ring DIN471 -30 x 1,5
55 0622013 Ölschauglas / oil sight glass
56 * Wellendichtring / shaft seal  A 25 x 47 x 7
57 * O - Ring 16 x 2,5
58 0616166 Paßscheibe / washer 25 x 35 x 0,3
59 0612789 Paßfeder / key B 5 x 5 x 10

65 8345340 Rep. Set Bandbremse / set brake band
66 8345344 Rep. Set Dichtungen Getriebe / set sealing gearbox G1

* nur im Set erhältlich / only available in Set
Teile ohne                     sind keine E-Teile. Preis und Lieferzeit nur auf Anfrage.
Parts without                        are not available as Spare Part. Price and delivery time only on request

X-2012 - 10 -

1
1

1
2
1
2
1

1
1
1
1
1
1

2
1
2



- 11 - XI - 2011

TURBINE

827 9983

RAINSTAR A1,A2

1

1

1

23

2
3

4

5

6

7

1

2

10

11

12

15

9 16
17

8

18
1920

21

15

14

14
9

16

23
172

6
2

7

13

14

22

20
21

22

2
5



ERSATZTEILISTE 827 9983
LIST OF SPARE PARTS RAINSTAR A1, A2
LISTE DES PIECES DE RECHANGE TURBINE
Bild Bestell Nr. Benennung Stück Stück
Fig. Part No. Description quant. quant.
Rep. Reference Designation pieces pieces

A 1 A 2
1 0612217 Federring / spring washer DIN 127 - B 8
2 0611561 Mutter / nut DIN 934 - M 8
3 8349276 Zuganker / threaded rod  M 6 x 160
4 0611104 Schraube / hex nut DIN 933 - M 6 x 20
5 0615718 Spannstift / dowel pin 5 x 30
6 8351652 Regeldeckel / regulation cap
7 8351655 Konusdüse / nozzle  ø 8 1

8517012 Konusdüse / nozzle  ø 12 1
8517014 Konusdüse / nozzle  ø 14 1 1
8517018 Konusdüse / nozzle  ø 18 1 1
8351656 Konusdüse / nozzle  ø 20 1 1
8351657 Konusdüse / nozzle  ø 24 1

8 8289421 Turbinengehäuse / turbine housing
9 * Laufrad / impeller

10 061 6837 O-Ring 80 x 3
11 0611115 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 30
12 8289420 Einlaufgehäuse / inlet housing
13 8351600     Getriebe / Gearbox G1
14 * O-Ring 156 x 2,5
15 * Gleitringdichtung / mechnical seal
16 0612130 Scheibe / washer DIN 440 - R 6,6
17 0611100 Schraube / hex nut DIN 933 - M 6 x 16
18 0611170 Schraube / hex nut DIN 933 - M 6 x 60
19 0610904 Schraube / hex nut DIN 933 - M 6 x 50
20 * Regelküken / regulation plug
21 * O-Ring 22 x 3
22 * O-Ring 50 x 2
23 0612212 Federring / spring washer DIN 127 - B 6

25 8345334 Rep Set Regelküken / regulation plug TCN 10
26 8345336 Rep Set Laufrad / impeller TCN 10
27 8345338 Rep Set Gleitringdichtung / mechnical seal TCN 10

* nur im Set erhältlich / only available in Set
Teile ohne                     sind keine E-Teile. Preis und Lieferzeit nur auf Anfrage.
Parts without                        are not available as Spare Part. Price and delivery time only on request

XI-2011 - 12 -

12
10
1
2
1
1

1
1
1
4
1
1
1
1
1
1
4
1
1
1
1

1
1
1

1



- 13 - XI - 2011

ANBAUTEILE GETRIEBE / ADD ON PARTS GEARBOX

827 9983

RAINSTAR A1,A2

8
10

9

9

9

9

9

9

9

17
18

19
11

20

21

2726
15

25
24

23
22

28

4
3

2 5 7

11

20

21
30

29

31
12

16
15

14

11

13

6

1



ERSATZTEILISTE 827 9983
LIST OF SPARE PARTS RAINSTAR A1, A2
LISTE DES PIECES DE RECHANGE ANBAUTEILE GETRIEBE / ADD ON PARTS GEARBOX
Bild Bestell Nr. Benennung Stück Stück
Fig. Part No. Description quant. quant.
Rep. Reference Designation pieces pieces

A 1 A 2
1 8351600 Getriebe / gearbox G1
2 0612336 Splint / pin 4 x 40
3 0611617 Kronenmutter / nut M 20 x 1,5
4 8351621 Kupplungshebel / coupling lever
5 0611002 Schraube / hex nut DIN 933 - M 6 x 40
6 0612720 Tellerfeder / plate washer 
7 0611134 Schraube / hex nut DIN 933 - M 10 x 60
8 0612212 Federring / spring washer DIN 127 - B 6
9 0611561 Mutter / nut DIN 934 - M 8

10 0611550 Mutter / nut DIN 934 - M 6
11 0612025 Scheibe / washer DIN 126 - 9
12 0611180 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 50
13 0611545 Mutter / nut DIN 980 - M 10
14 8294006 Druckfeder / pressure spring
15 0612128 Scheibe / washer DIN 440 - 9
16 8351630 Bremshebel / brake lever
17 8351387 Abschaltkonsole / shut-off lever
18 0611108 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 25
19 0611547 Mutter / nut DIN 980 - M 8
20 0611113 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 60
21 0611685 Mutter / nut DIN 1587 - M 8
22 0612805 Paßfeder / key A 6 x 6 x 25
23 8351402 Distanzrohr / spacer
24 0612869 Paßfeder / key A 6 x 6 x 40
25 8275652 Buchse / bushing PTO
26 0611110 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 20
27 0612217 Federring / spring washer DIN 127 - B 8
28 8351401 Kettenrad / sprocket wheel 1/2"x5x16" , z =11
29 0611108 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 25
30 8351390 Rastblech / locking device
31 8250950 Zugfeder / tension spring

* nur im Set erhältlich / only available in Set
Teile ohne                     sind keine E-Teile. Preis und Lieferzeit nur auf Anfrage.
Parts without                        are not available as Spare Part. Price and delivery time only on request

XI-2011 - 14 -

1
1
12
1
2
1

1
1
1

1
1

1
1

1
2
2
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
1

1
1
1

1



- 15 - XI - 2011

RADSTATIV / WHEEL CART

827 9983

RAINSTAR A1,A2

1

2

2

1

3
4

5

6

6
7

7
8

9 9

10

11

11

12
12

13

13

14

12
15 17

18

16

11

11
12

12

13

13

14

2
0



ERSATZTEILISTE 827 9983
LIST OF SPARE PARTS RAINSTAR A1, A2
LISTE DES PIECES DE RECHANGE RADSTATIV / WHEEL CART
Bild Bestell Nr. Benennung Stück Stück
Fig. Part No. Description quant. quant.
Rep. Reference Designation pieces pieces

A 1 A 2
1 8351364 Rad / wheel 4.10/3.50 2 2
2 8351360 Radträger / wheel carrier 2 2
3 0611006 Schraube / hex nut DIN 931 - M 8 x 80 4 4
4 8351371 Einlaufrohr / infeed tube 40-43 1

8351351 Einlaufrohr / infeed tube 50-58 1
5 8351365 Ausziehhaken / draw-out hook 1 1
6 0611540 Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 5 4 4
7 0612215 Federring / spring washer DIN 127 - B 5 4 4
8 8275141 Rückstrahlerkonsole / reflector bracket 1 1
9 0610160 Schraube / nut DIN 84 - M 5 x 16 4 4

10 0629945 Rückstrahler Dreieck rot / driangle reflector red 1 1
11 * Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 20 4 4
12 * Federring / spring washer DIN 127 - B 8 8 8
13 * Scheibe / washer DIN 440 - R 9 4 4
14 * Achsstummel / axle 2 2
15 0611561 Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 8 4 4
16 0611016 Schraube / hex nut DIN 931 - M 8 x 60 2 2
17 0611547 Skt. Mutter / hex nut DIN 980 - M 8 2 2
18 0613381 Stopfen / plug 1/4" 1 1

20 8345342 Rep. Set Achsstummel Radstativ / axle wheelcart 2 2

* nur im Set erhältlich / only available in Set
Teile ohne                     sind keine E-Teile. Preis und Lieferzeit nur auf Anfrage.
Parts without                        are not available as Spare Part. Price and delivery time only on request

XI-2011 - 16 -



- 17 - XI - 2011

OPTION 3-RAD / OPTION 3-WHEEL

827 9983

RAINSTAR A1,A2

1

2
3

4
566

7

8
8

9

10
10

11 12 10

8

13
14

15
16

17
18

19

20

21

25

22

23
24

14
26

27

14

28

8
28

10

21

19
20

3
0



ERSATZTEILISTE 827 9983
LIST OF SPARE PARTS RAINSTAR A1, A2
LISTE DES PIECES DE RECHANGE OPTION  3-RAD / OPTION 3-WHEELS
Bild Bestell Nr. Benennung Stück Stück
Fig. Part No. Description quant. quant.
Rep. Reference Designation pieces pieces

A 1 A 2
1 8351262 Deichsel / drawbar 1 1
2 8601459 Handgriff / handle 2 2
3 0611069 Schraube / hex nut DIN 931 - M 16 x 100 1 1
4 0611115 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 30 1 1
5 8351255 Radgabel /  whell fork 1 1
6 0612038 Scheibe / washer DIN 126 - 36 2 2
7 0618031 Schmiernippel / lubricating head AM6 1 1
8 0611134 Schraube / hex nut DIN 933 - M 10 x 60 3 3
9 8351251 Konsole / bracket 1 1

10 0611545 Skt. Mutter / hex nut DIN 980 - M 10 3 3
11 8351270 Lagerkonsole / bracket 1 1
12 0615739 Spannstift / dowel pin 8 x 60 1 1
13 8351268 Haken / hook 1 1
14 0611561 Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 8 3 3
15 0611547 Skt. Mutter / hex nut DIN 980 - M 8 1 1
16 0612033 Scheibe / washer DIN 126 - 18 1 1
17 0611544 Skt. Mutter / hex nut DIN 980 - M 16 1 1
18 8351081 Rad / wheel 16x6.50-8 1 1
19 * Scheibe / washer DIN 440 - R 14 1 1
20 * Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 12 1 1
21 * Achsstummel / axle 1 1
22 0611116 Schraube / hex nut DIN 933 - M 8 x 90 1 1
23 0612130 Scheibe / washer DIN 440 - R 6,6 2 2
24 8351267 Bremskonsole / brake bracket 1 1
25 0611170 Schraube / hex nut DIN 933 - M 6 x 60 2 2
26 0612212 Federring / spring washer DIN 127 - B 6 2 2
27 0611550 Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 6 2 2
28 * Federring / spring washer DIN 127 - B 12 1 1

30 8345331 Rep. Set  Achsstummel / axle 1 1

* nur im Set erhältlich / only available in Set
Teile ohne                     sind keine E-Teile. Preis und Lieferzeit nur auf Anfrage.
Parts without                        are not available as Spare Part. Price and delivery time only on request

XI-2011 - 18 -



- 19 - IX - 2012

ABSCHALTVENTIL / SHUT OFF VALVE

827 9983

RAINSTAR A1,A2

1

2

2
3

4

5

7 8 9

11

11

12

10

13

14

15

17

216
18

192
16

21

20

6

A
B

B

A

22
22

Be
tr

ie
bs

st
el

lu
ng

op
er

at
in

g 
po

si
tio

n
Ab

sc
ha

lts
te

llu
ng

sh
ut

 o
ff 

po
si

tio
n



ERSATZTEILISTE 827 9983
LIST OF SPARE PARTS RAINSTAR A1, A2
LISTE DES PIECES DE RECHANGE ABSCHALTVENTIL / SHUT OFF VALVE
Bild Bestell Nr. Benennung Stück Stück
Fig. Part No. Description quant. quant.
Rep. Reference Designation pieces pieces

A 1 A 2
1 0628312 Abschaltventil / shut off valve 1 1/2"
2 0613860 Verschraubung / elbow srew 6-R1/4
3 0625292 Schlauch / hose ø 51
4 0625149 Schlauchschelle / hose clamp 52-55
5 8351552 Konsole / bracket
6 0625470 Außengewindetülle / Hose connector 1 1/2"
7 0625031 Kugelknopf / knob M 8
8 0611561 Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 8
9 8351562 Spannstange / tension rod

10 8351556 Kugelhahn vormontiert / ball cock pre-assembled
11 0611563 Skt. Mutter / hex nut DIN 934 - M 10
12 8351561 Abschaltstange / shut-off rod
13 8339334 Zugfeder / tension spring
14 0611110 Schraube / hex bolt DIN 933 - M8 x 20
15 8351559 Einrasthebel / lock lever
16 0613252 Nippel /  nipple  3/8" x 1/4"
17 0612025 Scheibe / washer DIN 126 - 9
18 8351557 Konsole / bracket
19 0611547 Mutter / nut DIN 934 - M8
20 8351558 Spannhebel / tension lever
21 0620392 Kugelhahn / ball cock 3/8"
22 0601550 Rohr / plastic pipe 6 x 1

* nur im Set erhältlich / only available in Set
Teile ohne                     sind keine E-Teile. Preis und Lieferzeit nur auf Anfrage.
Parts without                        are not available as Spare Part. Price and delivery time only on request

IX-2012 - 20 -

2

1
4
1
4
1
2
1
1
1
1
4
1

1
1
1

1
1
1
2
1

1




